

Styrelsen för SPF Seniorerna Skånedistriktet, med säte i Höör, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

SPF Seniorerna är en ideell, partipolitisk och religiöst obunden intresseorganisation för personer som har rätt att uppbära pension.

SPF Seniorerna Skånedistriktet har, den 31 december 2021, 35.484 medlemmar (-2,99 %), 120 föreningar och är landets näst största distrikt till antalet medlemmar. Skåne har flest föreningar i landet.

Totalt har SPF Seniorerna 243.056 medlemmar (-2,95 %) i Sverige per 20211231.

I Skåne är 63,9% (63,4) av medlemmarna kvinnor och 36,1% (36,6) män. Medelåldern är 78,4 år (78,1) och medianåldern är 78 år.

Centrala avgifter för föreningarna var år 2021 190 kr (Förbundet:160 kr och Distriktet: 30 kr.) Dessa är oförändrade år 2022. Lokalföreningarna bestämmer själva sin andel av del totala medlemsavgiften.

År 2021 hade 25 föreningar lokal uppbörd. Inför år 2022 bytte alla till central uppbörd.

SPF arbetar bland annat för:

- bättre ekonomi för äldre
- lika skatt på arbete och pension
- förbättrat pensionssystem
- vård och omsorg
- bra boende
- folkhälsa och friskvård

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Under året har en förening lagts ned, Västra Torup - Tyringe (senast 203 medlemmar). Medlemmarna flyttades till Hässleholm. Vid årsskiftet beräknas tyvärr att 70-80 medlemmarna i Västra Torup - Tyringe avregistrerats från SPF Seniorerna.

Året har precis som år 2020 präglats av Corona eller Covid-19 pandemi i hela världen och det har i stor eller mycket stor utsträckning påverkat distriktets och föreningarnas verksamhet. Restriktioner har gjort att verksamhet har planerats, planerats om och i värsta fall fått ställas in.

Skånedistriktet brukar medverka på två mässor som båda ställdes in våren 2021. Distriktets egen mäsса, Res och Livslust, kunde inte genomföras och hålls inte heller år 2022, eftersom utställarunderlaget är osäkert.

I oktober kunde distriktet hålla sin årliga Föreningskonferens (tidigare ordförandekonferens) fysiskt.

Personal har korttidsarbetat med 40% av ordinarie arbetstid fr o m 2020-04-07 t o m 2021-06-30.

Telefontiden minskades med en timma per dag. Detta har påverkat ekonomiskt med lönekostnader som är 7,5% lägre än normalt och dessutom kompenserade med statsbidrag.

Det har funnits en oro för medlemstapp och medlemsantalet har minskat, lite mer år 2021 än 2020, men inte i den utsträckning som befarats av föreningarna. Än har vi inte sett återhämtningen vi hoppats på. Den 28 februari 2022 var vi 35.559 medlemmar i Skåne och har därmed minskat med 5-6 procent de senaste 24 månaderna.

Region Skåne har tagit beslut om ett bidrag på 950.000 kr för år 2022.

Årets resultat är bättre än budget. Detta beror på att budgeten är uppgjord utifrån ett normalår. Med begränsningar i föreningarnas verksamhet minskar också distriktets verksamhet. Statsbidrag för kompensation av lönekostnader har också utgått till distriktet. Under året genomfördes förbundskongressen, varför upplösning av ändamålsbestämda medel gjordes för att täcka kostnaderna. Kongresskostnaderna blev dock lägre än budgeterat.

Resultat och ställning

Distriktets utveckling antal medlemmar, ekonomi samt resultat och ställning framgår av nedanstående flerårsöversikt.

Flerårsöversikt

| <i>Allmänna förutsättningar</i> | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|-----------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Antal medlemmar | 35 484 | 36 576 | 37 547 | 37 590 | 37 665 |
| Resultat (tkr) | | | | | |
| Verksamhetens intäkter* | 1 966 | 1 982 | 2 180 | 2 166 | 2 228 |
| Verksamhetens kostnader | -1 895 | -1 701 | -2 070 | -1 892 | -2 130 |
| Årets resultat* (inkl. finansiella poster) | 86 | 287 | 117 | 282 | 104 |
| Ekonomisk ställning | | | | | |
| Eget kapital (tkr) | 3553 | 3346 | 2703 | 2 605 | 2 230 |
| Soliditet (%) | 86 | 90 | 89 | 86 | 92 |

* Posterna är korrigerade för extraordinära intäkter och kostnader

Definitioner

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnader mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) - Utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

| Resultaträkning | Not | 2020-01-01 2020-12-31 | 2021-01-01 2021-12-31 |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Verksamhetens intäkter | | | |
| Medlemsavgifter | | 1 128 090 | 1 094 160 |
| Bidrag | | 820 500 | 820 500 |
| Övriga verksamhetsintäkter | | 33 273 | 51 346 |
| Summa verksamhetens intäkter | | 1 981 863 | 1 966 006 |
| Verksamhetens kostnader | | | |
| Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster | 1 | -80 707 | -128 073 |
| Övriga externa kostnader | 2 | -230 958 | -242 512 |
| Personalkostnader (inkl. arvoden och sociala kostnader) | 3 | -1 388 831 | -1 524 701 |
| Summa verksamhetens kostnader | | -1 700 496 | -1 895 286 |
| Verksamhetsresultat | | 281 367 | 70 720 |
| Finansiella poster | | | |
| Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar | | 0 | 480 |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 5720 | 13 102 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -154 | -25 |
| Resultat från finansiella poster | | 7868 | 13 557 |
| Resultat efter finansiella poster | | 286 933 | 84 277 |
| Återföring och nedskrivning av fordringar och skulder | | 2 117 | 0 |
| Övriga extraordinära intäkter | | 353 737 | 123 310 |
| Resultat före bokslutsdispositioner | | 642 787 | 207 587 |
| Bokslutsdispositioner | 4 | | |
| Avsättning till ändamålsbestämda medel | | -450 000 | 0 |
| Upplösning av ändamålsbestämda medel | | 0 | 125 000 |
| Årets resultat | | 192 787 | 332 587 |

Balansräkning

Not

2020-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav

1989

1989

Summa anläggningstillgångar

1989

1989

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Materiallager

9000

9000

9000

9000

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

1 171

12 800

Övriga fordringar

0

2 714

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

0

4970

1 171

20 484

Kassa och bank

5

3 725 233

4 097 587

Summa omsättningstillgångar

3 735 404

4 127 071

SUMMA TILLGÅNGAR

3 737 393

4 129 060

| Balansräkning | Not | 2020-12-31 | 2021-12-31 |
|----------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | 6 | | |
| Balanserat kapital | | 1 683 054 | 1 875 841 |
| Ändamålsbestämda medel | 7 | 1 470 000 | 1 345 000 |
| Årets resultat | | 192 787 | 332 587 |
| Summa eget kapital | | 3 345 841 | 3 553 428 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Leverantörsskulder | | 11 893 | 13 367 |
| Övriga skulder | | 300 | 121 008 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 379 359 | 441 257 |
| Summa kortfristiga skulder | | 391 552 | 575 632 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 3 737 393 | 4 129 060 |
| Ställda säkerheter | | Inga | Inga |
| Ansvarsförbindelser | | Inga | Inga |

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Erhållna bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls.

Erhållna bidrag redovisas enligt BFNAR 2002:11, Redovisning av bidrag av likvida medel till ideella föreningar och registrerade trossamfund från offentligrättsliga organ.

Ett bidrag intäktsredovisas i den period då bidraget utbetalas till föreningen. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka.

Intäktsredovisning av ett villkorat bidrag sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Har avsättning gjorts tidigare år för anskaffande, så kan inköpen avskrivas direkt mot reserverade medel.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier av mindre värde enligt Skatteverkets regler
Inventarier, verktyg och installationer

Avskrivs direkt
5 år

Noter

Not 1 Kostnader för varor, material och köpta tjänster

| | Resultat 2020 | Resultat 2021 |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| SPF material | 13 628 | 949 |
| Kursverksamhet | 5 084 | 33 665 |
| Distriktsverksamhet | 22 696 | 90 459 |
| Marknadsföring | 39 299 | 3 000 |
| | 80 707 | 128 073 |

Not 2 Övriga externa kostnader

| | Resultat 2020 | Resultat 2021 |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Lokalkostnader | 77 546 | 79 966 |
| Hyra av inventarier (kontorsmaskin) | 20 973 | 20 964 |
| Inventarier | 38 669 | 25 647 |
| Programvaror, abonnemang | 9 347 | 9 604 |
| Kongresskostnader | 0 | 46 417 |
| Mötes- och stämmokostnader | 22 233 | 19 090 |
| Kontorsmaterial, telefon, porto | 38 469 | 31 517 |
| Övriga kostnader | 23 721 | 9 307 |
| | 230 958 | 242 512 |

Not 3 Anställda och personalkostnader

| | 2020 | 2021 |
|----------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Medelantal heltidstjänster | | |
| Kvinnor 2 personer (omräknat fulltidstjänster per helår) | 1,0 | 1,0 |
| Män 1 personer | 1,0 | 1,0 |
| Totalt (antal tjänster vid årsskiftet) | 2,0 | 2,0 |

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Löner och andra ersättningar | 863 338 | 881 693 |
| Sociala kostnader och pensionskostnader (varav pensionskostnader fr o m 2021 inkl. särskild löneskatt) | 338 273 (101 410) | 427 139 (155 464) |
| Arvode, reseers. förtroendevalda (fr o m 2021 inkl arb.giv.avg) | 185 737 | 215 227 |
| Övriga personalkostnader | 1 483 | 642 |
| Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader | 1 388 831 | 1 524 701 |

Inom SPF Seniorerna är det ideella arbetet av stor omfattning. Förutom insatser av förtroendevalda i distriktsstyrelsen och olika arbetsgrupper sker stora arbetsinsatser av medlemmar och förtroendevalda inom föreningar, t ex friskvård- och trafiksäkerhetsarbete, medverkan i kommunala och landstings pensionärsråd, social gemenskap, studiecirklar, boende och tillgänglighet m.m.

Not 4 Bokslutsdispositioner

| | 2020 | 2021 |
|------------------------------------------------|-----------------|----------------|
| Reservation personal och verksamhetsutveckling | -350 000 | |
| Upplösning kongresskostnad | | 125 000 |
| Reservation föreningsutveckling | -100 000 | |
| | -450 000 | 125 000 |

Not 5 Kassa och bank, specifikation

| | 2020-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Kassa | 6 | 6 |
| Plusgiro | 24 821 | 0 |
| Bankgiro / Affärskonto Handelsbanken | 500 658 | 884 731 |
| Sparkonto SBAB | 1 999 748 | 2 212 849 |
| Placeringskonton SBAB | 1 200 000 | 1 000 000 |
| | 3 725 233 | 4 097 587 |

Not 6 Eget kapital ideell förening 2021-12-31

| | Ändamåls- best. medel | Balanserat kapital | Totalt eget kapital |
|------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| Ingående balans | 1 470 000 | 1 875 841 | 3 345 841 |
| Reserveringar | -125 000 | | -125 000 |
| Årets resultat | | 332 587 | 332 587 |
| Utgående balans | 1 345 000 | 2 208 428 | 3 553 428 |

Not 7 Ändamålsbestämda medel

| | 2020-12-31 | 2021-12-31 |
|-------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Reservation kongresskostnad | 190 000 | 65 000 |
| Reservation personal- och verksamhetsutveckling | 740 000 | 740 000 |
| Reservation lokal- och inventarieförbättring | 60 000 | 140 000 |
| Reservation marknadsutveckling | 180 000 | 100 000 |
| Reservation för valdebatter | | 0 |
| Reservation för föreningsutveckling | 300 000 | 200 000 |
| | 1 470 000 | 1 345 000 |